West Midlands Police Freedom of Information

Request
Please may you provide me with the following information?
1) Number of stalking complaints made from 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, and 2019 respectively

Information is only available from 2012 when stalking became a recordable crime.

Grand
Offence 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | Total
PURSUE COURSE OF CONDUCT IN BREACH OF
S1(1) WHICH AMOUNTS TO STALKING 11 83 79 128 150 180 293 365 1289
STALKING INVOLVING FEAR OF VIOLENCE 4 36 44 42 52 57 76 91 402
STALKING INVOLVING SERIOUS ALARM/DISTRESS 1 58 61 63 102 108 137 164 694
Grand Total 16 | 177 | 184 233 | 304 | 345| 506 | 620 | 2385

2) Number referred to clinic - from 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, and 2019 respectively
We do not hold any specific recorded information

3) Number of charges - from 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, and 2019 respectively
Information is only available from 2012 when stalking became a recordable crime.

We have provided all the outcomes of these crimes, not only charge as the offence may have been dealt with by an alternative outcome.

Grand
Outcome 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | Total

Adult Caution (Alt Offence) 5 2 2 9
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Caution - Adult 11 8 14 14 4 6 11 68
Charge 4 66 62 59 61 42 59 36 389
Charge / Summons (Alt Offence) 21 34 25 28 108
Community Resolution 3 18 9 15 10 6 9 6 76
Filed, no Susp, no further enquiries 1 24 27 36 31 61 87 267
Not Public Interest CPS 2 3
Not Public Interest Police 2 3 5 2 13
Postal Charge 2 2 1 3 7 11 28
Postal Charge (Alt Offence) 2 5 6 2 15
Simple Caution 1 1
Susp ID: No Victim Support 19 45 72 91| 154 | 232 613
Susp ID: Not in public interest 1 1
Susp ID: Other Evidential Difficulty 3 42 70 78 | 116 | 166 | 140 615
Susp ID: Susp too llI 1 1 2
Susp ID: Time Limit Expired 1 1 2
Susp ID: Victim Evidential Difficulty 1 1 3 4 3 10 22
(blank) 9 74 15 3 52 153
Grand Total 16 177 | 184 233 | 304 | 345| 506 | 620 | 2385

4) Number of charges brought from referrals from clinic - from 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, and 2019
respectively

We do not hold any specific recorded information

03/03/20 Ref: 002540/20



